
 

ZAPISNIK 

 

s 17. sjednice Predsjedništva Vatrogasne zajednice grada Samobora, održane 28. travnja 2025. 

godine u prostorijama DVD-a Otok, Trg Sv. Nikole 4. 

Početak sjednice u 20:10  sati 

Sjednica je sazvana pismenim putem s priloženim Dnevnim redom. 

 

Prisutni: Zdenko Jednar, Mladen Žitković, Željko Vitko, Vladimir Cvitković, Krunoslav Makarun, 

Snježana Barbić, Ivan Fresl, Marijan Oslaković, Tomislav Jurec, Mihael Babojelić, Tomislav 

Gregorić, Tomislav Slamar, Josip Gunčić, Damir Svinjarić 

Opravdano: Željko Mesić, Željko Kupres, Željko Mahović, Zlatko Šolčić 

Odsutan: Martin Hasanović, Stjepan Bošković 

Ostali prisutni: Ivan Martić, Fuad Memeti 

Predsjednik Zdenko Jendar otvorio je sjednicu i pozdravio prisutne članove Predsjedništva te 

potvrdio da na sjednici dovoljan broj članova Predsjedništva i da se mogu donositi pravovaljane 

odluke.  

 

 

Predsjednik Zdenko Jednar predložio je slijedeći; 

 

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika s 16.  sjednice Predsjedništva Vatrogasne zajednice grada Samobora 

2. Donošenje novog Pravilnika o dodijeli financijskih sredstava unutar Vatrogasne zajednice 

grada Samobora 

3. Pripreme i održavanaje skupštine Vatrogasne zajednice grada Samobora 

4. Zamolbe 

5. Razno 

 

Dnevni red usvojen je jednoglasno. 

 

AD 1.)  Usvajanje zapisnika s 16.  sjednice Predsjedništva Vatrogasne zajednice grada 

Samobora 

Zdenko Jednar, otvaram prvu točku i dajem na  raspravu. 

Rasprave nije bilo. 



Jednoglasno je usvojen zapisnik s 16. sjednice Predsjedništva Vatrogasne zajednice grada 

Samobora 

Zdenko Jednar, zatvaram 1. točku Dnevnog reda. 

 

AD 2.) Donošenje novog Pravilnika o dodijeli financijskih sredstava unutar Vatrogasne 

zajednice grada Samobora 

Zdenko Jednar, otvaram drugu točku dnevenog reda.  

Zdenko Jednar, pročitao je stari i novi Pravilnik sa svim izmjenama i dopunama. 

 

U raspravi sudjelovali: Tomislav Gregorić, Željko Vitko, Mladen Žitković, Marijan Oslaković, 

Krunoslav Makarun, Damir Svinjarić, Zdenko Jednar, Vladimir Cvitković 

 

Doneseno je slijedeće: 

 

Zdenko Jednar, Članak 14., članak 15. i članak 16. dodati prisutnost na 50% događanja. 

Jednoglasno je usvojena izmjena na člancima 14. 15 i 16.  i sada glase: 

Članak 14. 

 

Svako društvo ima članove/delegate u Predsjedništvu VZG Samobor. Delegati društva su 

obvezni sudjelovati u radu Predsjedništva VZG Samobor. 

 

Svako društvo ima članove/delegate u Predsjedništvu VZG Samobor. Društva čiji delegati 

ili zamjenici delegata ne sudjeluju na 50 %  sastanka Predsjedništva neće se isplati financijska 

sredstva u iznosu od 30,00 (trideset eura) od osnovnih sredstva redovne djelatnosti iz Članka 12 i 

Članka 13. 

       Članak 15. 

 

Svako društvo ima članove/delegate u Zapovjedništvu VZG Samobor. Delegati društva su 

obvezni sudjelovati u radu Zapovjedništvu VZG Samobor. 

 

 

Svako društvo ima članove/delegate u Zapovjedništvu VZG Samobor. Društva čiji delegati 

ili zamjenici delegata ne sudjeluju  na 50 % sastanka Zapovjedništvu neće se isplati financijska 

sredstva u iznosu od 30,00 (trideset eura)od osnovnih sredstva redovne djelatnosti iz Članka 12 i 

Članka 13. 

 

 

 



Članak 16. 

 

Svako društvo ima članove u Skupštini VZG Samobor. Delegati društva su obvezni 

sudjelovati u radu Zapovjedništvu VZG Samobor. 

 

 

Svako društvo ima članove u Skupštini  VZG Samobor. Društva čiji delegati ili zamjenici 

delegata ne sudjeluju na 50 % sjednica Skupštine VZG Samobor neće se isplati  financijska 

sredstva u iznosu od 30,00 (trideset eura) od osnovnih sredstva redovne djelatnosti iz Članka 12. i 

Članka 13. 

 

 

Zdenko Jednar, u članak 37. preformulira se dolazak na obljetnica članica vatrogasne zajednice 

Grada Samobora. 

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 37. te sada glasi: 

        Članak 37. 

Dolazak na obljetnice članica Vatrogasne zajednice grada Samobora s minimalno 2 

vatrogasca ( u koliko drugačije nije propisano) financirati će se s iznosom od  70,00 € (sedamdeset 

eura) po obljetnici na  osnovna sredstva redovne djelatnosti. 

 

 

Zdenko Jednar, u članaka 41. staviti - osim ako se ne odjavi  14 dana prije. 

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 41. te sada glasi: 

      Članak 41. 

Financijska sredstava iz članka 39. i 40. isplaćuju se za one članove koji uspješno polože 

osposobljavanje/usavršavanje.  

Društva koja su prijavila polaznike na osposobljavanje / usavršavanje a na iste se nisu 

odazvali, društvo će se kazniti s 10 eura po polazniku od osnovnih sredstva redovne djelatnosti iz 

članka 12. i 13. ako se nisu odjavili 14 dana prije početka osposobljavanja / usavršavanja.. 

 

Zdenko Jednar, u članku 43. izmijeniti ne „na“ nego „od“.  

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 43. te sada glasi: 

  Članak 43. 

Društvima koja neće imati uredno unesene popise i ažurirane podatke u aplikaciju 

vatrogasne mreže „VATROnet“ neće se isplati financijska sredstva u iznosu od 130,00 € ( sto 

trideset eura)  od osnovna sredstva redovne djelatnosti iz Članka 12 i Članka 13. 

 

 



Zdenko Jednar, u članku 45. ispraviti s članaka 42. na 44. / naveden krivi članak. 

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 45. te sada glasi: 

Članak 45. 

Društvo koje prisustvuje s kompletnom ekipom djece, mladeži na Gradskom natjecanju i 

najmanje jednom natjecanju na području Zagrebačke županije biti će isplaćena financijska 

sredstva iz članka 44. 

 

 

Zdenko Jednar, u članku 55. dodati  - u koliko se 30 dana prije ne odjavi 

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 55. te sada glasi: 

Članak 55. 

Natjecateljska ekipa koja je stekla pravo nastupa na Državnom natjecanju a ne prisustvuje 

istom oduzeti će se 550,00 € (petsto pedeset eura) od osnovnih sredstva po ekipi iz članka 49. u 

koliko se 30 dana prije ne odjavi. 

 

Zdenko Jednar, u članku 56. dodati – u koliko se  60 dana prije ne odjavi 

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 56. te sada glasi: 

Članak 56. 

Natjecateljska ekipa koja je stekla pravo nastupa na vatrogasnoj Olimpijadi a ne 

prisustvuje istom oduzeti će se 800,00 € (osamsto eura) od osnovnih sredstva po ekipi iz članka 51 

. u koliko se 60 dana prije ne odjavi. 

 
 

Zdenko Jednar, članak 57. izmijeniti: članice zajednice koje se neopravdano neodazovu na 

vatrogasnu intervenciju ili neopravdano odbiju izvršiti zapovijed  biti će kažnjeni s iznosom od 

300 eura (tristo eura) od osnovnih sredstva redovne djelatnosti iz Članka 12. i Članka 13. 

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 57. te sada glasi: 

Članak 57. 

članice zajednice koje se neopravdano ne odazovu na vatrogasnu intervenciju ili 

neopravdano odbiju izvršiti zapovijed  biti će kažnjeni s iznosom od 300 eura (tristo eura) od 

osnovnih sredstva redovne djelatnosti iz Članka 12. i Članka 13.. 
 

 

 

 



Zdenko Jednar, Članak 61. staviti biti će isplaćena financijska sredstva 50% iznosa za komplet 

Jednoglasno je usvojena izmjena članka 61. te sada glasi: 

Članak 61. 

Članice zajednice koje nabave svečanu vatrogasnu odoru biti će im isplaćena financijska 

sredstva  50 % iznosa za komplet. 

 

Povrat se vrši po primitku računa, a po modelu 1+1 vraća se slijedeće: vatrogasno odijelo (hlače 

+ sako), košulja kratki rukav, kravata i vatrogasna kapa. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Zdenko Jednar, zatvaram drugu točku dnevnog reda 

 

AD 3.) Pripreme i održavanaje skupštine Vatrogasne zajednice grada Samobora 

Zdenko Jednar, otvaram treću točku. 

 

Zdenko Jednar, u dogovoru s  Gradom dogovoreno je da bi Skupština Vatrogasne zajednice grada 

Samobora bila u petak, 9. svibnja 2025. godine u 20:00 sati 

Jednoglasno je usvojen dan, mjesto i vrijeme Skupštine. 

 

Zdenko Jednar, pročitao dnevni red za skupštinu. 

Jednoglasno je usvojen Dnevni red Skupštine. 

 

Zdenko Jednar, pročitao radna tijela Skupštine. 

Jednoglasno su usvojena radna tijela Skupštine.  

 

Zdenko Jednar, pročitao je popis pozvanih gostiju te nakon rasprave donesena je odluka da se  

pošalje poziv i za DVD Stupnik. 

 

Mladen Žitković, pročitao izvješće o radu. 



Snježana Barbić, tražila je dopunu izvješća o radu vezano uz vježbu Vatrogasne zajednice grada 

Samobora  u Gornjoj Vasi, u izvješću nije navedeno sudjelovanje DVD-a Klokočevac i DVD-a 

Vrbovec Samoborski u logistici i osiguranju vježbe. 

 

Mladen Žitković, tražio da se donese ovakvo izvješće o radu. 

 

Zdenko Jednar, napomenuo je da temeljem Statuta VZG, Predsjedništvo ne donaša izvješće o radu 

već to donosi Skupština Vatrogasne zajednice na svojoj sjednici a na istoj se  nalazi točka dnevnog 

reda, rasprava o izvješćima na osnovu rasprave se izvješća mogu mijenjati a ista izvješća nakon 

rasprave donaša Skupština VZG. 

 

Zdenko Jednar, pročitao je izvješće o financijskom poslovanju za 2024. godinu. 

Zatvaram treću točku dnevnog reda. 

AD 4.) Zamolbe 

Otvaram četvrtu točku.  

 

Zdenko Jednar, pristigla nam je zamolba DVD-a Rude s iznosom od 1.162,50 € za popravak 

šumskog vozila. 

Jednoglasno je usvojena zamolba DVD-a Rude. 

 

Zdenko Jednar, pristigla nam je zamolba DVD-a Otok s iznosom od 429,36 € a vezana za servis 

vozila.  

Jednoglasno je usvojena zamolba DVD-a Otok. 

 

Zdenko Jednar, pristigla nam je zamolba DVD-a Manja Vas -  vezana za nabavu cerade za auto 

prikolicu s iznosom financijskih sredstva od  375,00 €  

Jednoglasno je usvojena zamolba DVD-a Manja Vas. 

 

Zdenko Jednar, prestigla nam je zamolba DVD-a Bobovica – vezana za servis kombi vozila s 

iznosom od 212, 98 €.  

Jednoglasno je usvojena zamolba DVD-a Bobovica. 



 

Zdenko Jednar, pristigla nam je zamolba  DVD-a Samobor – vezana za gume za vozilo Man - 

gradna 220, iznos koji se traži 1.924,44 €. Nakon kraće rasprave donijeta je slijedeća odluka: 

Jednoglasno je donesena odluka da se za nabavu guma za autocisternu Man odobri 50% 

iznosa - 962,22 €. 

 

Zdenko Jednar, zatvaram četvrtu točku.  

 

AD 5.) Razno 

Zdenko Jednar, obavijestio prisutne  članove o aktivnostima i velikom problemu što se tiče ispita 

za poseben  ovlasti i odgovornosti. Organizirali bi tečaj, podijelili bi materijale. Poslati ćemo dopis 

da znamo točan broj. 

 

Zdenko Jednar, DVD Rude  izdalo je zamolbu da im se  odobri prodaja vozila Mitsubishi Fuso. 

Zapovjedništvo je donijelo odluku da se da Vatrogasnoj zajednici grada Samobora ili da na 

korištenje  društvima koji  žele to vozilo, a ukoliko nitko od članica ne žele  da im se omogući 

prodaja vozila a DVD-u Rude nabavi adekvatno vozilo. 

Poslati ćemo  dopis prema članicama zajednice  za vozila DVD-a Samobor  (cisterna), DVD-a 

Rude  (šumsko vozilo), DVD-a Bregana  (navalno vozilo)  gdje će se navesti  da se zainteresirane  

članice  jave u roku od 14 dana za koje vozilo žele. U koliko bude više  zainteresiranih društva za 

jedno vozilo napraviti će se bodovanje: članstvo za rad s tim vozilom, garažiranje, osposobljenost 

itd. Vozila idu s opremom kako su preuzeta i dobivena. Postoji popis  opreme. Vozilo DVD-a Rude  

ima problem s  volanom, vozilo DVD-a Bregana  problem s  rezervoarom. Molim vas razmišljanja. 

 

Marijan Oslaković, što je s vozilom DVD-a Manja Vas? 

Zdenko Jednar, doći će. U postupku je. 

Tomislav Gregorić, ako neće nitko neće htjeti vozilo to znaći da je naše i da ga možemo prodati. 

Zdenko Jednar, do sada je  bila praksa da predsjedništvo donijelo odluku  da ako se nitko ne javi 

za vozila da se da društvu da isto i proda s time da dobivena financijska sredstva mora utrošit u 

opremu.  

Zdenko Jednar, jeste li za taj prijedlog da se pošalje dopis prema članicama Zajednice za vozila 

DVD-a Samobor, Bregana i Rude.  

 Jednoglasno je prihvaćen prijedlog o slanju dopisa za vozila. 



 

Zdenko Jednar, od firme Flammifer dobili smo informaciju da se od njih traži stavljanje 

personaliziranih naljepnica na vozilo od jednog društva. Sva vozila moraju biti identična kao po 

Ugovoru. 

Tomislav Gregorić, mi to nismo tražili 

Mladen Žitković, to je DVD Bregana tražila. 

 

Zdenko Jednar, vidio sam tražene  naljepnice i vizual . Mišljenja sam da sukladno Zakonu 

preuzmemo vozila s time da sva vozila koja ćemo djeliti preko Vatrogasne zajednice grada 

Samobora moraju  imati na vratima VZG Samobor i grb matičnog DVD-a.  

 

Rasprave nije bilo. 

 

Željko Vitko, hvala lijepo svima što ste se  odazvali i došli u naše prostorije. 

 

Sjednica završila u  23:18 sati. 

 

 

 

 

 ZAPISNIČAR                       PREDSJEDNIK 

 

 Renato Hribar, v.r.                          Zdenko Jednar, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sjednica snimljena  pod brojem:  240425_003 

 



 

 


